
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол № 47368
результатов электронного аукциона

 
Место составления: веб-портал Реестра государственного имущества, размещенный в

сети Интернет по адресу www.gosreestr.kz.
Дата составления: 27.10.2016.

 
1.  Продавец: Акционерное  общество  "Национальная  компания  "Казахстан

инжиниринг" (Kazakhstan Engineering); БИН: 030440000693; Адрес: Казахстан, Астана г.а.,
Есильский р. а., ул.Кунаева, д.10.

2. Сведения об аукционе: № 47368; Метод аукциона: На понижение цены; Дата и
время  начала  торгов:  27.10.2016  10:00  (по  времени  г.Астана);  Стартовая  цена,  тг.:
54 873 000,00; Гарантийный взнос, тг.: 8 230 950,00.

3. Сведения об объекте продажи: Акции (АО); Акции АО; Наименование (рус):
АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "АВИАРЕМОНТНЫЙ  ЗАВОД  №406  ГРАЖДАНСКОЙ
АВИАЦИИ"; БИН: 931240000101;  Вид акций:  Простая акция;  Количество размещенных
акций,  шт.:  2500000;  Продаваемые  акции,  шт.:  99874;  Продаваемые  акции,  %  от
размещенных: 3,9900; Среднегодовая численность работников, чел.: 200; Адрес: Актюбинская
область; Актобе г.а.; Аэропорт, завод №406 ГА; Телефон: (7132) 22-78-01, 22-78-00; Оценщик:
ТОО "Оценка и экспертиза"; Оценочная стоимость, тг: 54 201 000,00; Дата оценки: 01.04.2016.
 

Результаты аукциона:
1. Дата и время окончания аукциона: 27.10.2016 10:28 (по времени г.Астана).
2. Цена продажи, тг.: 26 760 190,00.
3. Победитель аукциона: 
- юридическое лицо:
Наименование  и  БИН  организации:  "АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО

""АВИАРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД №405"" ."; БИН: 940540001249.
Адрес: Казахстан, Алматы г.а., Туркисибская р.а., Ахметова 17.
Контакты: 87272466043.
Фамилия,  имя и отчество руководителя или представителя:  Ушаков Константин

Валерьевич.
Действующий  на  основании  доверенности  от  ____  года  «___»  ______________

№________.
4. Настоящий протокол о результатах электронного аукциона является документом,

фиксирующим результаты электронного аукциона и обязательства победителя и продавца
подписать  договор  купли-продажи  объекта  по  цене  продажи  в  срок  не  более  десяти
календарных дней со дня проведения электронного аукциона (по 06.11.2016).

Настоящий  электронный  протокол  о  результатах  электронного  аукциона,
сформированный  и  подписанный  продавцом  и  победителем  на  веб-портале  Реестра
государственного  имущества  с  использованием  функционала  «Личный  кабинет»  и
электронными цифровыми подписями, выданными Национальным удостоверяющим центром
Казахстана, подлежит распечатке на бумажном носителе в двух экземплярах, один из них для
продавца и один для – победителя.
 



 

 
Подписи сторон: 
Подпись победителя:
Дата  и  время  подписи:  27.10.2016  10:40;  Наименование:  "АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО  ""АВИАРЕМОНТНЫЙ  ЗАВОД  №405""  .";  БИН:  940540001249;  Ф.И.О.:
УШАКОВ  КОНСТАНТИН  ВАЛЕРЬЕВИЧ;  ЭЦП  выдал:  ҰЛТТЫҚ  КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST); Срок действия сертификата: 29.02.2016 13:48:37 - 28.02.2017 13:48:37.

Подпись продавца:
Дата  и  время  подписи:  27.10.2016  10:31;  Наименование:  "АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО  ""НАЦИОНАЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  ""КАЗАХСТАН  ИНЖИНИРИНГ""
(KAZAKHSTAN  ENGINEERING)";  БИН:  030440000693;  Ф.И.О.:  ТОКТАРОВ  РУСТЕМ
АНУАРБЕКОВИЧ; ЭЦП выдал: НУЦ РК (ГОСТ); Срок действия сертификата: 18.11.2015
9:34:09 - 17.11.2016 9:34:09.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Электрондық аукционның
хаттамасы № 47368

 
Жасалу  орны:  www.gosreestr.kz.  Мекен-жайы  бойынша  Интернет  желісінде

орналасқан Мемлекеттік мүлік тізілімінің веб-порталы.
Жасау күні: 27.10.2016 ж.

 
1.  Сатушы: Акционерное  общество  "Национальная  компания  "Казахстан

инжиниринг" (Kazakhstan Engineering); БСН: 030440000693; Мекен-жайы: Казахстан, Астана
г.а., Есильский р. а., ул.Кунаева, д.10.

2.  Аукцион  туралы  мәліметтер: №  47368;  Аукцион  әдісі:  Бағаны  төмендету;
Аукционның  басталу  күні  мен  уақыты:  27.10.2016  10:00  (Астана  қ.  уақыты  бойынша);
Бастапқы баға: 54 873 000,00; Кепілдік жарна,  тг.: 8 230 950,00.

3. Сату объектісі туралы мәліметтер: Акциялар (АҚ); Акции АО; Аталуы (орыс):
АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "АВИАРЕМОНТНЫЙ  ЗАВОД  №406  ГРАЖДАНСКОЙ
АВИАЦИИ";  БСН: 931240000101;  Акциялардың түрі:  Простая акция;  Орналастырылған
акциялардың саны,  дана:  2500000;  Сатылатын акциялар,  дана:  99874;  Орналастырылған
акциялардың % сатылатын акциялар: 3,9900; Қызметкерлердің орташа жылдық саны, адам:
200; Мекен-жайы: Ақтөбе облысы; Ақтөбе Қ.Ә.; Аэропорт, завод №406 ГА; Телефон: (7132)
22-78-01, 22-78-00; Бағалаушы: ТОО "Оценка и экспертиза"; Бағалау құны, теңге: 54 201
000,00; Бағалау күні: 01.04.2016.
 

Аукцион нәтижелері:
1. Аукционның аяқталу күні мен уақыты: 27.10.2016 10:28 (Астана қ. уақыты

бойынша).
2. Сату бағасы, тг.: 26 760 190,00.
3. Аукцион жеңімпазы: 
- заңды тұлға:
Атауы және БСН: "АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ""АВИАРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД

№405"" ."; БИН: 940540001249.
Мекен-жайы: Казахстан, Алматы г.а., Туркисибская р.а., Ахметова 17.
Байланыстары: 87272466043.
Фамилия,  имя и отчество руководителя или представителя:  Ушаков Константин

Валерьевич.
Действующий  на  основании  доверенности  от  ____  года  «___»  ______________

№________.
4. Электрондық аукцион нәтижелері туралы осы хаттама электрондық аукционның

нәтижелерін және электрондық аукционның өткізілу күнінен бастап он күнтізбелік күннен
аспайтын мерзімде (06.11.2016 ж. дейін) мерзімде сату бағасы бойынша объектісін сатып алу-
саты шартына қол қоюға жеңімпаз бен сатушының міндеттемелерін бекітетін құжат болып
табылады.

«Жеке  кабинет»  функционалын  және  Қазақстан  Республикасының  Ұлттық
куәландыру  орталығы  берген  электрондық  сандық  қолтаңбаны  пайдалана  отырып
Мемлекеттік мүлік тізілімі веб-порталында қалыптастырылған және сатушы мен жеңімпаз қол
қойған электрондық аукцион нәтижелері туралы осы электрондық аукцион екі данада қағаз
тасымалдағышта басып шығарылуы тиіс, оның біреуі – сатушы үшін және біреуі – жеңімпаз
үшін.
 



 

 

 

 

 
Тараптардың қолтаңбалары: 
Жеңімпаз қолтаңбасы:
Қолтаңба күні мен уақыты: 27.10.2016 10:40;Атауы: "АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

""АВИАРЕМОНТНЫЙ  ЗАВОД  №405""  .";  БСН:  940540001249;  Аты-жөнi:  УШАКОВ
КОНСТАНТИН  ВАЛЕРЬЕВИЧ;  ЭСҚ  берді:  ҰЛТТЫҚ  КУӘЛАНДЫРУШЫ  ОРТАЛЫҚ
(GOST); Сертификаттың қолданылу мерзімі: 29.02.2016 13:48:37 - 28.02.2017 13:48:37.

Сатушының қолтаңбасы:
Қолтаңба күні мен уақыты: 27.10.2016 10:31;Атауы: "АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

""НАЦИОНАЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  ""КАЗАХСТАН  ИНЖИНИРИНГ""  (KAZAKHSTAN
ENGINEERING)"; БСН: 030440000693; Аты-жөнi: ТОКТАРОВ РУСТЕМ АНУАРБЕКОВИЧ;
ЭСҚ  берді:  НУЦ  РК  (ГОСТ);  Сертификаттың  қолданылу  мерзімі:  18.11.2015  9:34:09  -
17.11.2016 9:34:09.


